
 

 
Organismo Intermedio 

 

  

 

 

 

 

 

1 

 

 
Oggetto:  Bando di concorso per l’assegnazione di n. 9 borse di studio per attività di ricerca finanziate 

nell’ambito del Progetto “Modelli, Sistemi e Competenze per l'implementazione dell’Ufficio 
per il Processo - Start UPP” - CUP: H29J22000390006, da svolgersi presso il Dipartimento di 
Scienze Giuridiche - settore scientifico disciplinare: SSD IUS/* - D.D. 292 del 28/10/2022 – 
sostituzione membro commissione giudicatrice  

 
 

IL DIRETTORE 
 
 
VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e, in particolare, l’art. 18 che disciplina la partecipazione 

a gruppi e progetti di ricerca delle Università; 
VISTE le deliberazioni del Senato Accademico n. 42, in data 25/03/2014 e del Consiglio di 

Amministrazione n. 55, in data 27/03/2014 con cui tali Consessi hanno approvato le Linee 
Guida per l’assegnazione delle borse di ricerca; 

VISTO il D.R. n. 340 del 7/4/2014 di approvazione dello schema tipo di bando di concorso; 
VISTO il D.R. n. 665 del 20.07.2022 con il quale è stata approvata la proposta di adeguamento delle 

suddette linee guida; 
VISTO il Bando di concorso per l’assegnazione di n. 9 borse di studio per attività di ricerca finanziate 

nell’ambito del Progetto “Modelli, Sistemi e Competenze per l'implementazione dell’Ufficio 
per il Processo - Start UPP” - CUP: H29J22000390006, da svolgersi presso il Dipartimento di 
Scienze Giuridiche - settore scientifico disciplinare: SSD IUS/*, istituito con D.D. n. 292 del 
28/10/2022, pubblicato in pari data e con scadenza al 14/11/2022; 

VISTO il D.D. n. 327 del 1/12/2022 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per la 
valutazione delle domande presentate a seguito del suddetto avviso pubblico, nelle persone di:  

- Prof.ssa Carmela Lucia Perago  

- Prof.ssa Francesca Dell’Anna Misurale  

- Prof.ssa Entela Cukani 
- Dott.ssa Carla Tonia Trevisi 

VISTA la nota della dott.ssa Trevisi, annessa al protocollo generale n. 14120 del 19/1/2023, con la 
quale comunica che è impossibilitata a svolgere il compito affidatole a causa di problemi 
personali; 

CONSIDERATA pertanto la necessità di provvedere alla sostituzione del membro della commissione 
giudicatrice al fine di garantire l’espletamento della procedura selettiva in corso; 

 
 

D E C R E T A 

 

 

Art. 1  Di nominare in qualità di componente della commissione giudicatrice per la selezione pubblica in oggetto 
il sig. Alessandro De Vanna, dipendente presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche dell’Università del 
Salento, in sostituzione della dott.ssa Carla Trevisi impossibilitata a proseguire l’incarico. 

 
Art. 2 Di dare atto che la commissione giudicatrice per la valutazione delle domande presentate a seguito 

dell’avviso pubblico, emanato con D.D. n. 292 del 28/10/2022, per l’assegnazione di n. 9 borse di studio 
per attività di ricerca finanziate nell’ambito del Progetto “Modelli, Sistemi e Competenze per 
l'implementazione dell’Ufficio per il Processo - Start UPP” - settore scientifico disciplinare: SSD IUS/*, a 
seguito della sostituzione, risulta così composta: 

 
Prof.ssa Carmela Lucia Perago  Professoressa associata presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche 

dell’Università del Salento, afferente al S.S.D. IUS/15 - Diritto 
Processuale Civile (Presidente); 





 

 
Organismo Intermedio 

 

  

 

 

 

 

 

2 

 

 

Prof.ssa Francesca Dell’Anna 
Misurale 

Professoressa associata presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche 
dell’Università del Salento, afferente al S.S.D. IUS/01 - Diritto Privato
(Componente);  
 

Prof.ssa Entela Cukani 
  

Ricercatrice presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche 
dell’Università del Salento, afferente al S.S.D. IUS/21 - Diritto Pubblico 
Comparato (Componente); 
 

Sig. Alessandro De Vanna Dipendente Categoria “C” Area Amministrativa presso il Dipartimento 
di Scienze Giuridiche dell’Università del Salento (segretario) 

  

 
Il Direttore 

(Prof. Luigi Melica) 
 


		2023-01-19T11:52:42+0000
	MELICA LUIGI




